



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSELSKABET HJ APS
FREDERIKSSUNDSVEJ 208, 2700 BRØNSHØJ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. juli 2023

Kenneth Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet HJ ApS Frederikssundsvej 208 2700 Brønshøj
	CVR-nr.: 35 04 91 34 Stiftet: 27. februar 2013 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kenneth Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2022 beregnet ved brug af en afkastbaseret model af det fremtidige driftsafkast.

I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Ejendomme under opførsel måles på balancedagen til kostpris.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2022 udviser et resultat på DKK 269.149 mod DKK 1.353.073 for perioden 1. januar - 31. december 2021. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.197.372.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOTAB		-146.891	-35.718
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-10.000	400.000
DRIFTSRESULTAT		-156.891	364.282
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	1	318.988	237.951
Andre finansielle indtægter	2	547.610	1.096.588
Andre finansielle omkostninger.....	3	-510.328	-610
RESULTAT FØR SKAT		199.379	1.698.211
Skat af årets resultat.....	4	69.770	-345.138
ÅRETS RESULTAT		269.149	1.353.073
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		318.988	237.951
Overført resultat.....		-49.839	1.115.122
I ALT		269.149	1.353.073

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme.....		2.690.000	2.700.000
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		14.087.584	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	16.777.584	2.700.000
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	77.524
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		818.568	672.056
Andre kapitalandele.....		1.001.000	2.001.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.819.568	2.750.580
ANLÆGSAKTIVER.....		18.597.152	5.450.580
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		9.980.454	9.985.036
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		1.869.083	1.850.577
Andre tilgodehavender.....		1.168.750	1.172.272
Tilgodehavende selskabsskat.....		44.007	29.542
Periodeafgrænsningsposter.....		0	149.000
Tilgodehavender.....		13.062.294	13.186.427
Andre værdipapirer.....	7	3.361.807	3.716.179
Værdipapirer.....		3.361.807	3.716.179
Likvide beholdninger.....		860.735	2.751
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.284.836	16.905.357
AKTIVER.....		35.881.988	22.355.937

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		586.900	517.912
Overført overskud.....		5.530.472	5.330.311
EGENKAPITAL.....		6.197.372	5.928.223
Hensættelse til udskudt skat.....		393.990	463.760
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		393.990	463.760
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		140.000	40.000
Anden gæld.....		20.562.441	15.562.440
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	20.702.441	15.602.440
Gæld til pengeinstitutter.....		8.562.222	134.412
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.500	18.500
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		0	200.277
Anden gæld.....		7.463	8.325
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.588.185	361.514
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		29.290.626	15.963.954
PASSIVER.....		35.881.988	22.355.937
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Medarbejderforhold	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	80.000	517.912	5.330.311	5.928.223
Forslag til resultatdisponering.....		318.988	-49.839	269.149
Overførsler				
Modt./dekl. udbytte.....		-250.000	250.000	0
Egenkapital 31. december 2022.....	80.000	586.900	5.530.472	6.197.372

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-77.524	-132.886	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	396.512	370.837	
	318.988	237.951	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	547.610	1.096.588	
	547.610	1.096.588	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	510.328	610	
	510.328	610	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	200.278	
Regulering af udskudt skat.....	-69.770	144.860	
	-69.770	345.138	
Materielle anlægsaktiver			5
	Investerings- ejendomme	Mat. anlægsaktiv er under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2022.....	592.000	0	
Tilgang.....	0	14.087.584	
Kostpris 31. december 2022.....	592.000	14.087.584	
Opskrivninger 1. januar 2022.....	2.108.000		
Årets opskrivninger	-10.000		
Opskrivninger 31. december 2022.....	2.098.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	2.690.000	14.087.584	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
	Boligudlejning	Ejendomme under opførelse	
Dagsværdi 31. december 2022.....	2.690.000	14.087.594	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-10.000	0	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Boligudlejningsejendom:

Boligudlejningsejendom består af 1 ejerlejlighed i Vanløse og blev anskaffet i 2015. Ejendommen er udlejet på en lejekontrakt med tredjemand.

Dagsværdien er pr. 31. december 2022 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens normaliseret driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ejendommens driftsafkast er beregnet til 101 t.kr. ved anvendelse et afkast på 3,75%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 3,75 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligudlejningsejendomme i Vanløse.

Dagsværdien ultimo regnskabsåret er opgjort til 2.690 t.kr., hvilket har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på -10 tkr.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af investeringsejendommen opgøres til henholdsvis 2.375 t.kr. og 3.105 t.kr.

Ejendomme under opførelse:

Selskabet har i 2022 erhvervet 3 nye ejendomme med formål for udlejning i Vallensbæk, Brøndby og København K. Ejendomme under opførelse og/eller væsentlig ombygning måles til kostpris, da en tilnærmet dagsværdi ikke kan beregnes pålideligt.

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre kapitalandele
Kostpris 1. januar 2022.....	211.668	20.000	2.001.000
Afgang.....	0	0	-1.000.000
Kostpris 31. december 2022.....	211.668	20.000	1.001.000
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	-28.588	652.056	0
Udloddet resultat	0	-250.000	0
Årets resultat	-24.746	396.512	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	-53.334	798.568	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2022.....	105.556	0	0
Afskrivninger på goodwill.....	52.778	0	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....	158.334	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	0	818.568	1.001.000

NOTER

Note

Andre værdipapirer

7

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Aktier - danske	Aktier - udenlandske
Dagsværdi 31. december 2022.....	2.792.282	569.525
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	473.360	-827.732

Langfristede gældsforpligtelser

8

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....	140.000	0	0	40.000
Anden gæld.....	20.562.441	0	20.562.441	15.562.440
	20.702.441	0	20.562.441	15.602.440

Eventualposter mv.

9

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Der er i ejendomme, med en bogført værdi på 16.787 t.kr., stillet sikkerhed for 3.607 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor dattervirksomheder, begrænset til 17.001 t.kr.

Medarbejderforhold

11

Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 2
